
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 23. října 2014

Č. 201, www.metro.cz

BOLLYWOODSKÝ FILM
UŽ PODVANÁCTÉ
FESTIVAL PŘEDSTAVÍ HLAVNĚ INDICKÉ SNÍMKY O DĚTECH STRANA 14

Svátek slaví: Teodor
Min. 70

Max. 110

Deváťáci, pozor
Ministerstvo školství navrhne,
aby se od roku 2019 povinně
maturovalo z matematiky. To se
týká už dnešních deváťáků. STRANA 7

Metropole
bude mít
svou první
primátorku
Hnutí ANO. V jedenáctičlenné pražské radě obsadí
pět míst a post primátora. ČSSD a Trojkoalice. Budou
mít po třech radních. Resorty. Stále v jednání STRANA 2

Fotbalisté Bayernu zašli k papeži
Po drtivém vítězství 7:1 nad AS Řím v úterním zápase Ligy mistrů si včera
fotbalisté Bayernu Mnichov užili další mimořádný zážitek – audienci
u papeže Františka. Argentinský rodák, který je svou láskou k fotbalu
dobře známý, řekl, že byl nadšen z výkonu, který fotbalisté Bayernu
předvedli. Tak vysoká výhra ale hlavu katolické církve překvapila. Šéf
představenstva Bayernu Karl-Heinz Rummenigge věnoval papeži míč
podepsaný hráči jako připomínku zápasu, z jehož výtěžku klub věnuje
papeži milion eur. Na co budou peníze využity, rozhodne papež sám. AP

Ebola je i z plyše
Jako zábavný dárek, ale hlavně
jako vzdělávací nástroj má sloužit
novinka oblíbená hlavně v USA
– plyšová figurka eboly. STRANA 11

inzerce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. října 2014 02

Krnáčová místo
Hudečka. Bude
první primátorkou?

Zeď jednoho ze salonků
magistrátu zdobí seznam
pražských primátorů. Teď se
na něm poprvé za 230 let ob-
jeví ženské jméno. Vznikající
koalice se dohodla na tom, že
hnutí ANO bude mít v jede-
náctičlenné pražské radě pět
míst a obsadí post primátora.
Kandidátkou na něj je jako
pražský lídr hnutí Adriana Kr-
náčová.
ČSSD a Trojkoalice (zelení,

lidovci a Starostové) budou
mít po třech radních. Vyjed-
návací týmy se sejdou znovu
dnes. „Shody nad programo-
vým dokumentem ještě musí
posvětit naše zastupitelské
kluby,“ vysvětlila Krnáčová.
Resorty si strany zatím ne-

rozdělily. Na jejich obsazení
v městské radě prý přijde čas
později. „Musíme nejdříve do-
pracovat programovou sho-
du a rozdělit ji podle jednotli-

vých resortů. Teprve pak se
můžeme bavit o jejich rozdě-
lení. Ještě je na to příliš
brzy,“ řekl lídr Trojkoalice
Petr Štěpánek. Na dnešním
jednání chtějí zapracovat při-
pomínky klubů a mělo by se
už jednat také o rozdělení
kompetencí v radě.

Přesto, že lídři nechtějí
o konkrétních jménech mlu-

vit, některé možnosti obsaze-
ní rady se už rýsují.
V minulosti totiž několik

členů vyjednávacích týmů již
ve vedení města zasedlo.
V roce 2010 byli radními za
ČSSD Petr Dolínek a Karel
Březina. Dolínek měl na sta-
rosti sociální oblast, Březina
dopravu. Také Štěpánek se-
děl ve vedení města a byl rad-

ním pro životní prostředí za
bývalého primátora Pavla
Béma (ODS).
Koalice ANO, ČSSD a Troj-

koalice by měla v pětašedesá-
tičlenném zastupitelstvu těs-
nou většinu 33 hlasů.

Stanice Anděl, Smíchovské
nádraží a Karlovo náměstí se
v noci na včerejšek staly dějiš-
těmnejvětšího záchranářské-
ho cvičení v dějinách pražské-
ho metra.
Na akci, která se inspirova-

la událostmi v tokijskémme-
tru v březnu 1995, se podílelo
přes osm set hasičů v ochran-
ných oblecích, zdravotníků,
policistů a také komparzistů.
Cílem bylo prověřit souhru
záchranných složek, pokud
by v metru teroristé rozptýli-
li sarin.
Jak bychom obstáli, pokud

by šlo o skutečný útok bojo-
vým plynem? To se zatím
neví, vyhodnocování zásahu
bude podle mluvčí pražských
hasičů probíhat celý měsíc.
„Cvičení se účastnilo šesta-

čtyřicet hodnotitelů, kteří
teď musí dát hlavy dohroma-
dy a podat zprávu,“ vysvětlu-
je Pavlína Adamcová a dodá-
vá: „Na první pohled jsme ale
mohli být spokojeni.“
Spokojen s výkony byl také

šéf záchranné služby Zdeněk
Schwarz. „Můžu srovnávat se
zahraničím a myslím si, že
Praha se v tomhle nemá za co
stydět. Probíhá to jako všude
jinde, dokonce v něčem jsme
napřed,“ řekl Schwarz. BEL

Každé podobné cvičení či
záchranářů potřebuje také
komparzisty. Kde se berou?

● Cvičení ve stanici Anděl se
účastnilo přes 800 lidí, devade-
sát z nich byli komparzisté.

● Jednalo se o studenty zdravot-

ních či jiných odborných škol.
Podobná zkušenost se jim
může hodit vzhledem k jejich
profesnímu zaměření.

● V září policisté nacvičovali
osvobození rukojmích z Diva-
dla Na Fidlovačce. Tam byli fi-
guranty skuteční návštěvníci.

● Policie vycházela z reálného
teroristického útoku na mos-
kevské divadlo na Dubrovce
v roce 2002. HZS PRAHA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

Topka to nevzdává

Strana včera dopoledne ofici-
álně přiznala, že jedná o mož-
né budoucí koalici. Dosud
vládnoucí TOP 09 skončila
ve volbách na druhémmístě.

● TOP 09 je podle jejího
vyjednávacího týmu nadále
přesvědčena, že v Praze lze
sestavit koalici demokratic-
kých stran bez účasti ANO.

● Nabídla vytvoření koalice
sociálním demokratům
s tím, že post primátora
by patřil lídru ČSSD a řediteli
nemocnice v Motole Ludví-
kovi. Ten nabídku odmítl.
„Hnutí ANO má právo první
noci, s TOP 09 není o čem
jednat. Tady se musí respek-
tovat výsledek voleb,“ řekl
Ludvík.

● Jednání s TOP 09 potvrdil
i předseda pražské ODS Filip
Humplík. „S topkou o spolu-
práci jednáme. Nicméně pri-
mátor za ČSSD je pro nás
v tuto chvíli nepřijatelný. Nic
proti nim, ale byli až pátí na
pásce,“ uvedl.

Citát

Opět jsme významně
pokročili a našli
dohodu nad rozlože-
ním sil v radě města.
ADRIANA KRNÁČOVA, LÍDR ANO

Citát

Jednání se protahují
proto, že je lepší pro-
diskutovat věci teď
než potom někde jinde.
MILOSLAV LUDVÍK, LÍDR ČSSD

Citát

Ještě je příliš brzo
na to bavit se o kon-
krétním rozdělení
resortů v nové radě.
PETR ŠTĚPÁNEK, LÍDR TROJKOALICE

Nová koalice se už dohodla.
Post primátora získalo ANO

Chemický útok. Přežijeme?

Zásah v metru na Andělu – hasiči čerpají zkušenosti ze simulace reálných útoků

Zprávy krátce

Radní posvětili
smlouvu
o šampionátu
Smlouvu o pořádání Mis-
trovství Evropy ve fotba-
le hráčů do 21 let v roce
2015 na území Prahy po-
tvrdili včera radní. Šam-
pionát se uskuteční
17. až 30. června. Záro-
veň odsouhlasili dvoumi-
lionový dar na propagaci
akce prostřednictvím
Fotbalové asociace ČR.

Zachránili život
zdrogovanému
Policisté původně vyjíž-
děli k banální nehodě,
kdy řidič audi v Machko-
vě ulici v Praze 4 nabou-
ral dvě auta. Při příjezdu
byl zamčený uvnitř, zřej-
mě usnul. Když ho dosta-
li z vozu, zjistili, že nedý-
chá. Společně s hasiči jej
začali oživovat. Jelikož
se jim to zdařilo, udělali
mu hned test na přítom-
nost drog. Ten ukázal
opiáty i kokain. Řidič byl
poté převezen do nemoc-
nice k dalšímu vyšetře-
ní. ŠK



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. října 2014 03

*Nabídku nelze kombinovat s jinými akcemi a slevami.
Více informací v naší prodejně.

O B J E V T E N A Š Í KO L E KC I N A M A R K S A N D S P E N C E R . C Z

www.facebook.com/
marksandspencerceskarepublika

20% SLEVA
NA DÁMSKÉ,
PÁNSKÉ
A DĚTSKÉ
SVETRY*

Nabídka platí od 23. 10. do 5. 11. 2014.

inzerce

Pět škol v Praze 1 čeká netra-
diční školení. Strážníci bu-
dou žákům přednášet, jak se
zachovat v případě útoku po-
dobného tomu, jaký minulý
týden provedla psychicky na-
rušená žena ve škole ve Žďá-
ru nad Sázavou.
„Domluvil jsem se s ředite-

lem městské policie v Praze
1, že 5. a 6. listopadu se ve
školách v naší městské části
uskuteční odborný kurz, kte-
rý povedou právě strážníci.
Díky němu se žáci, učitelé
i pomocný personál dozvědí,
jak podobné tragédii, jaká se
stala ve Žďáru, předcházet,“
sdělil starosta Prahy 1 Ol-
dřich Lomecký.
Ředitel strážníků v Praze 1

už proškolil pět dvojic měst-
ských strážníků, kteří navští-
ví postupně všechny školy.
„Zaměří se na vybavení

škol a zabezpečení vchodu.
Řeknou jim, jak se chovat při
podobném napadení a jak vy-
užít vybavení školy – jako
jsou třeba lavice, židle, hasicí
přístroje,“ doplnil starosta Lo-
mecký. Podobné cvičení nej-
spíš čeká i Nemocnici Na
Františku, protože Praha 1 je
také jejím zřizovatelem.
Praha 1 podle své mluvčí

také zkontroluje i školy.
„Prověříme, jak vypadá

vstup do objektu, v jakém sta-
vu jsou dveře, zámky, zkont-
rolujeme také, jestli je ve ško-
le vrátný nebo jak školy za-
bezpečily, aby se po objektu
nepohybovaly cizí osoby,“ do-

dalamluvčí Prahy 1 Veronika
Blažková.
O podobném opatření uva-

žují i další městské části. Už
dnes se ale do řady škol dosta-
nou děti jen po aktivaci čipu

nebo je při vstupu hlídají bez-
pečnostní kamery.
Studenta ve škole ve Žďáru

nad Sázavou minulý týden
ubodala šestadvacetiletá
žena z Ostravy, další tři lidi

zranila. Chlapec šel na po-
moc napadené spolužačce.
Policie ženu obvinila z vraž-
dy a braní rukojmí. Je ve vaz-
bě a hrozí jí až výjimečný
trest. Útočila už před dvěma

lety ve škole v Havířově, kde
zranila vychovatelku.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Zprávy krátce

Oprava kanálu
uzavře ulici
Ve směru do centra
bude od soboty do 9. lis-
topadu neprůjezdná uli-
ce Železničářů v Praze 7.
Plynaři tady mají opravo-
vat topný kanál. Objízd-
ná trasa bude vedena uli-
cemi Bondyho, Vrben-
ského, Partyzánská,
U Výstaviště a Dukel-
ských hrdinů.

Rudy Linka
hraje v knihovně
Jazzman a frontman
jedné z nejlepších jazzo-
vých kapel na newyor-
ské scéně se po roce
vrací do Velkého sálu
Městské knihovny na
Mariánském náměstí.
Ve čtvrtek 30. října
v rámci svého evropské-
ho turné představí
skladby z nejnovějšího
bilančního dvojalba
Acoustic & Electric
– Retrospective. ŠK

Jak přežít. Strážníci připravují žáky



PRAHA čtvrtek 23. října 2014 04

Seznamte se na horole-
zecké stěně či jen za tři
minuty v kavárně.

Jste single a zoufáte si z toho? Pokud
žijete nebo pracujete v Praze, máte
mnoho možností, jak se spárovat na
seznamovacích akcích.

„Seznamování probíhá formou
takzvaného speed datingu neboli
rychlého rande. Jedná se o osobní se-
tkání v kavárně, kde si zájemci vzá-
jemně povídají vždy tři minuty a po-
stupně se střídají, až se seznámí kaž-
dá žena s každýmmužem a naopak,“
vysvětluje průběh setkání jejich mo-
derátor Jaroslav Šmíd z portálu Rych-
lýrande.cz.
„Standardně se sejde dvanáct žen

a dvanáctmužů. Do připravených do-
tazníků pak každý doplní, zda se
chce s protějškem ještě setkat. Ná-
sledně vše vyhodnotíme a výsledky
pošleme na e-mail. V případě, že se
žena i muž chtějí ještě sejít, dosta-
nou na sebe kontakty a pak už je to
na nich,“ říká Šmíd.
Na akcích semůžete setkat se zají-

mavými lidmi. „Každého napadne,
že účastníci budou asi pěkní zoufal-
ci, ale opak je pravdou. Z osmdesáti
procent přicházejí lidé, kteří pocho-
pili, že je to ideální forma v době,
kdy nemají čas na seznamování po
internetu a v barech,“ dodává Šmíd.
Další možností je zúčastnit se se-

znamovacích akcí ušitých vám pří-
mo na míru. „Naším prostřednic-
tvím semůžete seznámit třeba na ho-
rolezecké stěně, dobročinné akci

nebo kurzu angličtiny. Každý si u nás
najde něco a rádi se necháme inspiro-
vat,“ láká nezadané Dana Eliášová ze
seznamovací agentury Exceptionals.
Akce vyhledávají spíše mladší roč-

níky. „Nejčastěji nás využívají mladí
lidé ve věku dvaceti šesti až čtyřiceti
let,“ dodává Eliášová. FILIP JAROŠEVSKÝ

Přibližně dva metry vysoký
obéznímuž s pleší na hlavě si
na Spořilově ve Vyskočilově
ulici vyhlédl obchod s oděvy.
V něm si v zadní části míst-
nosti prohlížel to nejdražší
zboží, dámské i pánské. Pro-
davačka se mu snažila věno-
vat, ale on o pomoc nejevil zá-
jem. V hlavě měl zřejmě plán
a nechtěl se nechat rušit. Na-
konec se sebral a se dvěma
dámskými bundami s liščím
límcemza téměř pětatřicet ti-
síc korun odešel ke stříbrné-
mu peugeotu, jímž odjel.
Policisté po muži, který

pod dohledem kamer takto
v září přišel k módní zimní
výbavě, stále pátrají. ŠK

Fotograie
v reklamní
praxi

www.artecon-praha.cz

4 letý umělecký
obor s maturitou

Den
otevřenýchdveří5. - 6. 12.2014

Termín podání

přihlášek pro

první kolo
přijímacího
řízení již
30. listopadu

2014!

Seznamovací agentury

Registrace je obvykle zdarma, platí
se pouze za jednotlivé akce.

● Rychlýrande.cz – průměrná cena za
víkendovou akci od 2500 korun, jed-
nodenní za 650 korun

● Seznamování Náhoda – za rychlé ran-
de od 300 korun výše

● Akce pro nezadané – od 2500 korun
výše včetně nákladů podle typu a dél-
ky výletní seznamovací akce

Tříminutové rande RYCHLYRANDE .CZ

Bundy s liškou.
Líbily se, vzal
si hned dvě

Vltava je štíhlejší
Kvůli opravě Trojského jezu byla snížena
vltavská hladina v dolní části pražského
toku. Změnilo se tak i ústí Rokytky. ČTK

Zoufalci? Ne,
chtějí ušetřit
čas a bavit se



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 23. října 2014 05

V metropoli budou od listopadu, za-
tím alemaximálně třiměsíce, dál svá-
žet odpad městem většinově vlastně-
né Pražské služby a v několika měst-
ských částech dosavadní subdodava-
telé.

Končící radní jim totiž včera bez vý-
běrového řízení zadali zakázky do-
hromady za 250 milionů bez DPH. Za
podobný postup přitom deset součas-
ných i bývalých radních čelí obžalo-
bě v kauze Opencard. ROW, ČTK

Začíná zářit novo-
tou. Zcela hotovo
bude na Chodově
až za měsíc.

Frekventovanou stanici už
osvětlují nové zářivky, dodělá-
vá se nový strop. „Plánované
práce ve stanici metra Cho-
dov finišují a budou ukonče-
ny do konce listopadu,“ uvedl
mluvčí dopravního podniku
Jiří Štábl. V současné době již
dochází k postupné montáži
barevných podhledů na nástu-
pišti. Dopravní podnik do re-
konstrukce investuje zhruba
35 milionů. „Zároveň jsme
v této stanici zahájili opravu
hrany nástupiště, která by
měla být dokončena do konce
roku. Tato oprava však již
bude probíhat pouze v pře-
pravních výlukách bez náro-
ku na zábory, a tedy bez vlivu
na cestující veřejnost,“ dodá-

vá Štábl. Stanice Chodov ale
není jediná, kterou letos čeká
modernizace.

Pro cestující bude asi nejná-
ročnější částečné omezení na
Muzeu, kde se chystá oprava
obkladů. Práce by měly začít
ještě letos, ale potrvají i v příš-

tím roce. Další výměny obkla-
dů a osvětlení se plánují také
ve stanicích Dejvická, Jinoni-
ce, Skalka a Opatov.

Popelnice. Rada riskuje
žalobu jako u Opencard

inzerce

Věda je kámoš, ukáže festival
V sobotu se v Praze a dalších velkých městech uskuteční Týden vědy.
Program nabídne přednášky, výstavy, semináře nebo workshopy. Lidé
se blíže seznámí třeba s biologií, chemií nebo fyzikou. Vstup bude zdar-
ma a více informací najdete na www.tydenvedy.cz. AV ČR

Stanice bude mít nový strop a osvětlení. MATĚ J HRABÁNEK
Do puntíku!
V klubu Podnik na Praze
7 se v sobotu večer chys-
tá „puntíkatá“ retro akce.
Bude tu disko na kolečko-
vých bruslích a módní pře-
hlídka, na níž se objeví
i herečka Andrea Kereste-
šová. Vstup bude zdar-
ma. FASHION SHOW DOTEK

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Co bude dál

Miliardová smlouva na svoz odpadu
s Prahou většinově vlastněnými Praž-
skými službami končí příští týden.

● Plán na výpůjčku části Pražských slu-
žeb společnosti TSK odmítl Úřad pro
ochranu hospodářské soutěže.

● Praha čeká na vyjádření úřadu a na
nové radě je, aby rozhodla, co dál.

Stanice Chodov se
převléká do barev

Zprávy krátce

Vánoční strom
bude z Nespek
Symbolem pražských Vá-
noc bude obří smrk zte-
pilý z Nespek u Benešo-
va. Odborníci potvrdili,
že šestadvacetimetrový
strom netrpí žádnými
neduhy či poškozením.
Jeho věk se zjistí při ká-
cení. Vánoční strom se
slavnostně rozsvítí na
začátku adventu v sobo-
tu 29. listopadu. ROW

Prahu navštíví
více Číňanů
V příštích letech může
být zaveden přímý letec-
ký spoj mezi Šanghají
a Prahou. Podle neoficiál-
ních informací by memo-
randum o zřízení přímé-
ho leteckého spojení
mezi oběma zeměmi
mohl podepsat prezi-
dent Miloš Zeman při ná-
vštěvě Číny, kam zamíří
příští týden. Do české
metropole by tak mohlo
týdně zavítat až tisíc čín-
ských turistů, kteří jsou
považováni za lukrativní
klientelu s velkou kupní
silou. ČTK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. října 2014 06

Bezkontaktní pla-
tební karty jsou
v Česku už běžné.
Nyní je snaha
„nacpat“ kartu do
mobilního telefo-
nu. A ve Švédsku
už uvažují o zruše-
ní hotovosti.

Jít do obchodu s peněženkou
naditou hotovostí, když chce-
te koupit něco dražšího, už
dávno není nutné. A dokonce
už nějakou dobu, hlavně ve
větších městech, nemusíte
mít díky bezkontaktním pla-
tebním kartám hotovost na-
příklad ani při nákupu kávy.
„Bezhotovostní platby pro-

chází v současné době drama-
tickou proměnou způsobe-
nou bezkontaktními karta-
mi, nálepkami a mobilními
telefony s NFC technologií.
Bezkontaktní placení je totiž
pro zákazníka velmi pohodl-
né, takže tak platí častěji
a menší částky,“ říká Ondřej
Valeš z portálu Finmarket.cz.

Právě na placení prostřed-
nictvím mobilních telefonů
se nyní vydavatelé plateb-
ních karet zaměřují. „Víme,
že budoucnost je především
v mobilním placení, proto se
soustředíme na nové techno-

logie, jako je například Apple-
Pay, kdy budou mobilní plat-
by Visa součástí chytrých tele-
fonů iPhone 6, iPhone 6 Plus
a hodinek Apple Watch od
Applu,“ potvrzuje Marcel
Gajdoš ze společnosti Visa Eu-
rope.
Možnost placení mobilem

je v Česku zatím omezená.
Ne každý telefon, mobilní
operátor a banka to totiž
umožňují. „Postupně se ale
rozšiřuje dostupnost chyt-
rých telefonů s NFC čipem,
lze tedy předpokládat, že i vy-
užití mobilu jako platebního
nástroje bude stále častější,“

zakončuje Miroslav Lukeš
z MasterCard Europe. Už
nyní si ale na telefon můžete
dát třeba nálepku s NFC tech-
nologií.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Platit kartou je možné i bez zadávání PIN. PROFIMEDIA.CZ

Sportovcům zachutnala poli-
tika. Pardubice povede jako
radní brankář Dušan Salfic-
ký, který do komunálek šel
za hnutí ANO. Do čela města
perníku zasednou kromě zá-
stupců ANO také lidé z ČSSD,
TOP 09 a lidovců, kteří včera
dali dohromady koalici. Není
to první případ, kdy se do po-
litiky hrnou sportovci – vzpo-
meňme na hokejistu Jiřího
Šlégra (ČSSD), za SPOZ půso-
bí cyklista Jozef Regec, do Se-
nátu kandidoval fotbalista
Antonín Panenka. MAP

Zprávy krátce

Opočno u soudu
Soud povolil obnovu ří-
zení ve sporu o zámek
Opočno, o který usiluje
dědička původních maji-
telů Kristina Collore-
do-Mansfeldová. Má prý
důkazy, že její babička
byla židovského původu
a že konfiskace majetku
nacisty v roce 1942 měla
nejen politické, ale také
rasové pozadí.

Schodek: minus
100 miliard
Poslanecká sněmovna
v prvním čtení schválila
základní parametry stát-
ního rozpočtu na příští
rok. Schodek má proti le-
tošnímu schválenému de-
ficitu klesnout o 12 mili-
ard na 100 miliard. První
čtení je počátečním kro-
kem při schvalování roz-
počtu. Jeho konečná po-
doba bude v prosinci. ČTK

Nákupní horečka:
Češi nakupují bez peněz

Hodně atraktivní akce připravují někteří obchodníci
už v těchto týdnech – dlouho před Štědrým dnem.

Jednou z těchto akcí je právě probíhající možnost nákupu
bez peněz a na splátky bez navýšení, kterou pro své
zákazníky připravil prodejce spotřební elektroniky a nových
technologií DATART.

„Lidé před Vánocemi šetří každou korunu. Naše akce jim
umožní nezatížit vánoční rozpočet,“ říká Jana Choroušová,
tisková mluvčí společnosti DATART.

Obdobné akce dovolí zákazníkům splácet desetinu ceny
po dobu deseti měsíců, aniž by na místě museli skládat
jakoukoliv částku. Obliba těchto akcí roste, využívá je stále
více zákazníků. „Při těchto akcích zaznamenáváme nárůsty
prodejů v desítkách procent,“ dodává Jana Choroušová
a upřesňuje, že akce platí od 20. do 27. 10. 2014 ve všech
31 prodejnách DATART i v e-shopu www.DATART.cz.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Platby budoucnosti:
třeba pomocí mobilu

Salfický. Hokej
ne, do politiky

Jak můžeme platit

Základním způsobem, který
ovládají už i malé děti, je
platba v hotovosti. Existuje
ale i několik bezhotovostních
způsobů.

● Mezi Čechy jsou stále oblíbe-
nější bezkontaktní platební
karty. Ty stačí pouze přiložit
k terminálu, aniž byste kartu
dávali z ruky. U plateb do
500 korun navíc nemusíte
zadávat ani PIN kód.

● Tyto platby umožňuje NFC
technologie, kterou vydava-
telé karet nabízejí například
i v nálepkách, které si
můžete dát třeba na
mobilní telefon.

● Novinkou jsou také předpla-
cené karty, které fungují
podobně jako předplacené
SIM karty.

● Ve Švédsku jsou různé bez-
hotovostní platby tak oblíbe-
né, že tam dokonce uvažují
o zrušení mincí a bankovek.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. října 2014 07

Maturitní předmět
s nejvyšší „úmrt-
ností“ bude povin-
ný už od jara 2019.

A je to tady! Místo na jaře
2020 se bude povinně zmate-
matiky maturovat už o rok
dřív. Mizí tak naděje těm, kte-
ří doufali, že se „strašáku“
v podobě tohoto maturitního
předmětu s tradičně nejvyšší
neúspěšností ještě vyhnou.
„Už v minulosti jsem řekl,

že musíme tento termín na-
stavit tak, aby žáci, kteří na-
stupují do prvního ročníku
například gymnázií, věděli,
z čeho budoumaturovat,“ vy-
světloval záměr ministr škol-
stvíMarcel Chládek. Minister-
stvo kvůli tomu předloží dal-
ší novelu školského zákona,
novinka by se tak poprvé do-
tkla současných žáků devá-
tých tříd.

Ministerstvo se pro dřívější
termín rozhodlo po debatě
na tripartitě, kde zaměstnava-
telé i odbory žádali, aby se za-
řazení matematiky mezi po-
vinné maturitní předměty
urychlilo. Dříve než od roku
2019 to podle Chládka mož-
né není. Výjimky přesto bu-
dou. Zmatematiky by se i na-
dále nematurovalo na ško-
lách, kde se tento předmět
prakticky nevyučuje, tedy
především na uměleckých,
upřesnil ministr.
Pokud by návrh na povin-

nou maturitu z matematiky
prošel, měli by středoškoláci
od jara 2019 tři povinné ma-
turitní předměty. Vedlemate-
matiky by to byla ještě češti-
na, která je povinná i nyní,
a cizí jazyk, mezi nímž a ma-
tematikou si mohou současní
maturanti vybírat.

Podle Chládka je však její
znalost pro středoškoláky ne-
zbytná bez ohledu na to, jestli
po maturitě pokračují v dal-

ším studiu. „Matematika je zá-
klad věd,“ říká Chládek. Ten
se chce zaměřit na zkvalitně-
ní výuky předmětu již na zá-
kladních školách. Učitelé by
se prý měli více zaměřit na lo-
gické úlohy, které jsou uplat-
nitelné v praxi. Vedle přípra-

vy budoucích učitelů na peda-
gogických fakultách by měly
mít školy také více prostřed-
ků na nákup vybavení a po-
můcek pro tento předmět.
V rozpočtu na příští rok bu-
dou mít ve srovnání s letoš-
kem o 300milionů více.

Noční můra

24
procent studentů propadlo
u posledních maturitních
zkoušek z matematiky. Loni
byla neúspěšnost u matemati-
ky přes 20,5 procenta, z češti-
ny dvě procenta a z cizích
jazyků 2,6 procenta.

Citát

Pracujeme na tom,
aby se nám zlepšila
výuka matematiky již
od základní školy.
MARCEL CHLÁDEK,MINISTR ŠKOLSTVÍ

www.psas.cz / bio callcentrum 284 091 888Tříděním bioodpadu ušetříte přírodu i peníze.

DO BIOODPADU NEPATŘÍ zbytky jídla
(tzv. gastroodpad), jedlé oleje, kosti, maso,
uhynulá zvířata, znečištěné piliny a hobliny,
biologicky nerozložitelné odpady a jiné odpady

DO BIOODPADU PATŘÍ listí, tráva, plevel, zbytky rostlin,
dřevní štěpka z větví stromů a keřů, piliny, hobliny,
spadané ovoce, zbytky ovoce a zeleniny, čajové sáčky,
kávová sedlina apod.

BIOODPAD patří do kompostejnerů Pražských služeb.

D

Svoz bioodpadu provádíme sezónně od 1. 4. do 30. 11. POZOR TAKÉ CELOROČNĚ!

Společnost Pražské služby, a. s., nabízí občanům a dalším původcům odpadu službu sběru
a svozu bioodpadu ze zahrad, údržby zeleně a z domácností pravidelně 1 x za 14 dní.

INZERCE

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

DeníkMetro se ptal ředitelů škol

Má být maturita z matematiky
povinná?

● Jiří Růžička, Gymnázium Jana
Keplera v Praze: „Naši studen-
ti na to připraveni budou, ale
nemyslím si, že je to dobrý
nápad. Naše škola směřuje
spíše k individuálnímu rozvoji
nadání a já bych toto rozhod-
nutí nechal na žácích.“

● Karel Mikula, Biskupské

gymnázium Brno: „Podle mě
je to v pořádku. Naši studenti
si už teď matematiku berou
dobrovolně a nemají s ní
problém. Až bude povinná,
nějaké ztráty tam budou...“

● Jarmila Ondrůšková, Obchod-
ní akademie Tomáše Bati ve
Zlíně: „Na gymnáziích ano,
ale na obchodních akademi-
ích určitě ne. Měli jsme už
teď neúspěšnost přes dvacet
procent.“

Deváťáci, matice u maturity
už neuniknete. Bude povinná



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 23. října 2014 08

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

Radku Hornovi je devate-
náct, má tři traktory, slepice,
ovečku a nyní také další po-
vinnosti. Voličské preference
ho vynesly na první místo
kandidátky obce Rochov. Stal
se nejmladším zastupitelem
na Ústecku.

Proč jste se rozhodl kandi-
dovat?
Přišel za mnou bývalý sta-

rosta a povídá, jestli bych ne-
šel kandidovat. Kývnul jsem,
řekl jsem si, že vyzkoušet se
má všechno.

Čemu podle vás vděčíte
za volební úspěch?
Asi je to tím, že jsem míst-

ní. Většina kandidátů jsou
v podstatě přistěhovalci.

Jaké cíle jste si jako nový
zastupitel stanovil?
Největším problémem ve

vesnici je odpad, takže bych
rád prosadil kanalizaci.
I když někteří lidé ve vesnici
vozí septiky na pole nebo je
nechávají vyvézt do čističky,
přesto je tu ještě velké pro-
cento lidí, kteří vypouští
splašky do škarpy.

Nechtěl byste být staros-
tou?
To je pro mě v tuto chvíli

asi moc vysoký post, nejsem
zběhlý v papírování a úřed-
ních jednáních. Možná po
příštích volbách. MAREK HÝŘ

Co s koupelnou v paneláku?
RYCHLÁ REKONSTRUKCE BEZ BOURÁNÍ JÁDRA!
LINEA, V Olšinách 61, P-10, tel. 274 810 848, www.koupelnyza3dny.cz

inzerce

Radek Horna ARCHIV

Krátce

Chyby ve volbách
Lidé mohou zpochybnit
u Nejvyššího správního
soudu výsledky obou kol
říjnových senátních
voleb. Čas na to mají do
konce měsíce. Několik
trestních oznámení už
bylo podáno ohledně
komunálních voleb, a to
v Brně nebo Ostravě.
Nevládní organizace upo-
zorňují na nakupování
hlasů. Policii posílají
výpovědi svědků. Soud
v Praze řeší tři žaloby
z Prahy 1, 5 a 13. ČTK

Stovky lidí z obcí
kolemmuničního
skladu musejí
odejít.

Okolí muničního skladu ve
Vrběticích, části obce Vlacho-
vice na Zlínsku, který před
týdnem zničil výbuch, dnes
a zítra musejí opustit místní
obyvatelé.

Pyrotechnici při průzku-
mu areálu zjistili, že se někte-
rým vzdálenějším oblastem
musejí věnovat důkladněji.
Z bezpečnostních důvodů
proto přistoupili k evakuaci
obyvatel blízkých obcí. Bez-
prostřední nebezpečí ale ne-
hrozí, jde údajně o preventiv-
ní opatření.
„Policisté budou kontrolo-

vat jednotlivé domy a objek-
ty. Také dohlédnou na to, aby

nedocházelo ke krádežím
nebo rabování,“ řekla zlínská
policejní mluvčí Monika Ko-
zumplíková.
Podle ní se bude počet eva-

kuovaných obyvatel pohybo-
vat ve stovkách. Opatření je
nutné také proto, že se z areá-
lu skladu stále ozývají vý-
buchy. ČTK

Senátoři včera večer schválili
novelu, která zavádí porodné
na druhé dítě. Rodiče dosta-
nou deset tisíc korun. Novelu
ještě musí podepsat prezi-
dent. Běžná rodina dosáhne
na dávku, pokud její měsíční
příjmy nyní nepřesahují
20 817 korun čistého. iDNES.cz

Postavili sněhuláka. Jaké bude počasí?
Na horách napadl první letošní sníh. Na Božím Daru si maminka Daniela s jedenapůlroč-
ním synem Jiříkem staví malého sněhuláka. Meteorologové varují – dnes hlavně na
horách bude hodně foukat. Přijít mají i silné deště. Nejvíce naprší v Jeseníkách. Denní
teploty se budou pohybovat od 8 do 10 stupňů Celsia. MAFRA

Zasahují speciální tanky

Ve skladu, kde byly uloženy
náboje do protitankových
zbraní i letecké pumy, zřejmě
zemřeli dva lidé.

● Na místě zasahují dva speci-
ální tanky a obrněný vůz py-
rotechniků. Měřil se obsah
škodlivin v ovzduší. Nebez-
pečné látky nebyly zjištěny.

● Pohřešováni jsou stále dva
zaměstnanci firmy, která
měla sklady pronajaté.

Porodné. Také
na druhé dítě

Tahanice o to, kdo povládne
Ostravě, zřejmě skončily. Vče-
ra se totiž na spolupráci do-
hodly hnutí Ostravak, ČSSD
aKSČM. VítěznéANO tak zřej-
mě ostrouhá. Novým primá-
torem se asi stane Lumír Paly-
za z ČSSD, který vystřídá rebe-
la Petra Kajnara. iDNES.cz

Traktorista. V 19 letech
se stal zastupitelem

Sklad stále
hrozí okolí

Ostrava. Má
prvního muže



NABÍDKA NA TÝDEN
OD 23. DO 29. ŘÍJNA

D
o
vy

p
ro

d
án

íz
ás

o
b
.Košile 899,00 CZK 699,00 CZK

Klasický límec. Moderní střih. Čistá bavlna.
V různých barvách a designech.

VAN GRAAF | PRAHA | VÁCLAVSKÉ NÁMĚSTÍ 17
PONDĚLÍ - NEDĚLE: 10.00 - 21. 00 hodin





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 23. října 2014 1 1

Americký softwarový gigant
Microsoft se rozhodl změnit
název chytrých telefonů No-
kia Lumia na Microsoft Lu-
mia.
Microsoft v dubnu dokon-

čil převzetí divize pro výrobu
mobilů od finské společnosti
Nokia. Za divizi zaplatil 5,44
miliardy eur (přes 150 mili-
ard korun). ČTK

inzerce

Nová hračka má
sloužit jako vzdělá-
vací nástroj i jako
zábavný dárek.

O virus eboly, kterému se do-
stalo nebývalé mediální po-
zornosti kvůli jeho rozšíření
do velké části světa, je ve Spo-
jených státech zájem i jako
o plyšovou hračku. A to tako-
vý, že už je vyprodána. Pro le-
tošní vánoční trh je tak situa-
ce v tomto ohledu patrně bez-
nadějná.
Hračky údajně vycházejí

z podoby skutečných mikro-
bů pod mikroskopem. V pro-

deji je jich přes sto padesát
druhů standardní nebo
„obří“ velikosti. ČTK

Značka Nokia končí. NOKIA

Plyšovou ebolu vyrábí firma Giant microbes. PROFIMEDIA.CZ

Lumia. Chytré telefony
Nokia si už nekoupíte Slovenští penzisté, děti a stu-

denti budou ve své zemi od
17. listopadu cestovat vla-
kem zdarma. Rozhodla o tom
vláda premiéra Fica. Schvále-
né výhody budou platit i na
regionální trati z Bratislavy
do jihoslovenského Komár-
na, kde státem dotovaný pro-
voz osobních vlaků zajišťuje
český soukromý dopravce Re-
gioJet. ČTK

Zprávy krátce

Střelba v Ottawě
Metropoli Kanady Otta-
wu vyděsil útok nezná-
mého střelce. Zabil vojá-
ka u pomníku obětem
války v centru města
a pronikl do nedaleké
parlamentní budovy. Po-
licejní komando později
útočníka po divoké pře-
střelce usmrtilo, policie
ale dál hledá dva jeho
komplice. V budově par-
lamentu zasedala vláda,
všichni jsou v bezpečí.

Umělé srdce
Pacientovi, který je dru-
hým člověkem s úspěšně
transplantovaným umě-
lým srdcem na světě, se
daří dobře a překročil již
o tři dny dobu přežití
prvního pacienta. Ten
zemřel začátkem roku
74 dní po operaci. ČTK

K dostání jsou i bacily

Kromě eboly jsou k dostání
i další plyšové viry, jako je
například sněť slezinná
(antrax).

● Zájemci si mohou objednat
i výběr z klasických bacilů,
jako je bakterie průjmu
nebo dokonce z oblasti
sexuálních nemocí – třeba
chlamydii nebo kapavku.

● K dispozici jsou i různé dru-
hy lidských buněk a také tře-
ba blechy nebo octomilky.

Hitem v Americe se
stala plyšová ebola

Slovensko.
Vlak zdarma



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 23. října 2014 12

Evropský parlament včera
schválil novou Evropskou ko-
misi v čele s předsedou Jea-
nem-Claudem Junckerem.
Součástí sboru eurokomisařů
je i česká exministryně Věra
Jourová. Osmadvacet členů
„unijní vlády“ se ujme funkcí
1. listopadu. ČTK

EU. Zelená pro
novou komisi

Kandidát do
zastupitelstva
v Košicích nabízí
romským ženám
finanční odměnu,
pokud podstoupí
sterilizaci.

Nosí kovbojské klobouky, pře-
vážně bílé košile a chtějí za-
chránit celé Slovensko. Říkají
si Sedm statečných a jedná se
o regionální stranu, kterou
vede advokát Vladimír Gürt-
ler, jenž kandiduje do zastupi-
telstva slovenských Košic za
volební obvod Luník IX. A ne
náhodou, na tomto sídlišti to-
tiž žije mnoho Romů a média
ho často označují za ghetto.

Záchranu Košic si lídr Gürt-
ler představuje tak, že všem
místním Romům zaplatí jed-
nosměrné letenky do Bruselu
a romským ženám nabídne až

deset tisíc eur (asi 276 tisíc ko-
run), pokud dobrovolně pod-
stoupí sterilizaci. Tyto názory
odvážně prezentuje na předvo-
lebních billboardech a plaká-
tech vyvěšených po celých Ko-
šicích.

Případ začala již šetřit poli-
cie. Slovenská média uvádí, že
na některých plakátech je vi-
dět i bílá kápě nechvalně zná-
mého Ku-klux-klanu. „Tu mi
na plakáty nalepili lidskopráv-
ní extremisté, kteří peníze ur-
čené na pomoc Romůmutráce-
jí v Bratislavě,“ tvrdí Gürt-
ler. ONDŘEJ NEKOLA Lídr strany Vladimír Gürtler FB

Komisařka Jourová ČTK

Agenti FBI zadrželi v Němec-
ku tři americké dívky, které
se údajně chtěly připojit k ra-
dikálům z hnutí Islámský
stát bojujícím v Sýrii. Dívky,
kterým bylo okolo 16 let, po-
cházejí z Colorada a zadrženy
byly ve Frankfurtu. ČTK

Sterilizace

Problém sterilizací romských
žen je v zemi pod Tatrami
vnímán citlivě.

● Slovensko totiž v minulosti
u Evropského soudu pro
lidská práva prohrálo něko-
lik sporů ohledně nezákon-
ných sterilizací Romek.

inzerce

Kampaň v Košicích: pro
Romy letenky zdarma

Šestnáctileté.
Chtěly se dát
k islamistům



www.metro.cz FINANCE čtvrtek 23. října 2014 13

O konci třicetikoru-
nových poplatků
u lékaře a v lékár-
nách rozhodne
prezident Zeman.

Žádné překvapení se včera ne-
konalo. Senát schválil zruše-
ní třicetikorunových poplat-
ků za návštěvu lékaře a za re-
cept v lékárnách. Změna má
platit od začátku příštího
roku.
Zachovány zůstanou jen de-

vadesátikorunové platby za
návštěvu pohotovosti. Počítá
s tím novela o veřejném zdra-
votním pojištění, kterou
nyní dostane k podpisu prezi-
dent.
Kritizované poplatky za-

vedla před šesti lety tehdejší
vláda Mirka Topolánka (ODS)
s cílem regulovat návštěvy pa-
cientů s banálními choroba-

mi. Odpůrci poplatků, napří-
klad senátor ČSSD Jan Žalou-
dík, během včerejší více než
hodinové debaty argumento-
vali tím, že tato platba připra-
vila pacienty o zhruba šest
miliard korun z jejich peněže-
nek a žádnou regulaci ani sní-
žení výdajů na zdravotnictví
nepřinesla.
Zrušení poplatků přinese

výpadek příjmů ambulancí
a lékáren ve výši zhruba 3,27
miliardy korun. Lékaři mají
dostat kompenzace prostřed-
nictvím úhradové vyhlášky
do výše vybraných poplatků
za loňský rok.

V případě farmaceutů chce
ministerstvo zdravotnictví za-
vést zvláštní výkon vydání lé-
čebného přípravku na re-
cept, který by byl hrazen z po-
jištění. Celkově by to podle
ministra zdravotnictví Svato-
pluka Němečka nemělo být
více než 800 milionů ko-
run. ČTK

Kurzy

EURO
27,70

DOLAR
21,85

LIBRA
35,01

NAFTA: 35,85
NATURAL: 36,49

A co v nemocnicích?

Zákon původně počítal i se
stokorunovými poplatky
za pobyt v nemocnici, ty ale
už zrušil od letošního ledna
Ústavní soud.

● Argumentoval tím, že pro
řadu občanů by poplatek
učinil nemocniční péči nedo-
stupnou.

● Proti návratu k platbě 60
korun v nemocnicích soud
nic nenamítal, koalice se ale
rozhodla ji neobnovovat.

Tatra roste
Kopřivnická automobilka
Tatra letos prodá více
než 800 aut. Růst tvoří
asi 15 procent, naopak
klesl počet zaměstnanců
zhruba o 22 procent.
Podle generálního ředite-
le firmy Petra Karáska
není firma nastavená
strategicky, aby dělala
každý rok o dvacet pro-
cent více vozidel. MAFRA

Ztráty

3,27
Zhruba o tolik miliard korun
přijdou ambulance a lékárny
kvůli zrušení zdravotnických
poplatků.

Úřady mohou výjimečně za-
mítnout žádosti o informace
o platech zaměstnanců veřej-
né správy, rozhodl včera Nej-
vyšší správní soud. Jde napří-
klad o situace, kdy nejsou
konkrétní pochybnosti o hos-
podárnosti odměn a kdy za-
městnanec vykonává různé
pomocné práce, třeba údržbu
a úklid. Například u vedou-
cích pracovníků a zaměstnan-
ců s vlivem na rozhodování
a finance ale informační po-
vinnost trvá bez omezení, jde
o důležitý nástroj kontroly ve-
řejné sféry a politiky. ČTK

Soud. Informaci
o platech je
možné odepřít

U lékaře brzy bez
poplatků? Asi ano

-20%
na vše*

(ve všech pobočkách C&A)

24.–26. října

*Tato akce platí jen 24.–26.10. 2014 ve všech pobočkách C&A v České republice.
Není možné kombinovat s jinou akcí. Neplatí na nákup dárkové karty.

c-a-a.cz

Potože
šetření

je záaa!

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 23. října 2014 14

Včera byl v praž-
ském kině Lucerna
zahájen festival
bollywoodského
filmu. Nyní se do
neděle přesune
do kina Světozor.

Představení současné indické
filmové tvorby – to je náplň
již 12. ročníku Festivalu bolly-
woodských filmů. Letošním
tématem a jednou z progra-
mových sekcí jsou Děti z Bol-
lywoodu. Budou v ní promít-
nuty filmy s dětskou temati-
kou či hrdiny nebo snímky
pro ně určené. Letošní novin-
kou je představení příbuzné
pákistánské kinematografie
v sekci Lollywood v Bollywoo-
du. Těšit se takémůžete na in-
dickou dokumentární tvor-
bu, jíž je rovněž věnován sa-
mostatný blok. METRO

Přežil éru nacistů, komunistů, ale
teď, čtvrt století po pádu totality, sto-
jí Dismanův rozhlasový dětský soubo-
ru (DRDS) před svým koncem. Aspoň
toho se obávají lidé úzce spjatí s tím-
to souborem s celosvětovým renomé.
Český rozhlas, jeho zřizovatel, se

totiž rozhodl sloučit jej s Dětskýmpě-
veckým souborem (DPS). Šéf Centra
uměleckých těles, soutěží a přehlí-
dek rozhlasu Jan Simon už také dal
výpověď dlouholetým sbormistrům,
manželům Fleglovým. „Pan Simon
svým krokem ohrozil 80 let trvající
tradici porozumění a svobodné tvor-
by dětí,“ říká Adam Rut, absolvent
souboru a mluvčí narychlo vzniklé
iniciativy Zachraňte DRDS, a dodává:
„Tento krok prakticky přes noc vzbu-
dil velkou vlnu odporu mezi členy,
rodiči a absolventy souboru, kteří po-
depisují petici.“ Zatím ji podepsalo
přes 1700 lidí, mezi nimi i známé
osobnosti veřejného života. Jejich po-
žadavky jsou zachování souboru
jako samostatného tělesa nebo také
důstojné zacházení se sbormistry.
Proč se zřizovatel souboru do tako-

vé monstrakce vůbec pouští? Podle
jeho mluvčího Jiřího Hošny sám Čes-
ký rozhlas prošel v posledních letech
zásadní restrukturalizací, která změ-
nila jeho podobu. „Jedinými složka-
mi, které na tento krok stále čekají,
jsou právě DRDS a DPS,“ sdělil Hošna
s tím, že cílem změn je zavést lepší
systém řízení, kdy se produkční
bude starat o organizační zázemí sou-

boru a odborní lektoři jednotlivých
činností zase o rozvoj dětí. Zdůraz-
nil, že rozhlas nemá záměr činnost
Dismanova souboru omezit a už vů-
bec ne ho zrušit.
Začátkem listopadu semají zástup-

ci rozhlasu sejít s rodiči dětí a přízniv-
ci souboru a představit jim koncepci
dalšího fungování. „Jsme nakloněni
jednat s každým, kdo bude ochoten
diskutovat věcně a konstruktivně,“
uzavírá mluvčí. TOMÁŠ BELICA

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

• působí proti bolesti
a zlepšují pohyblivost
svalů, kloubů a páteře

• zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy

• bez lékových interakcí

• nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek

Další pracoviště
Místně příslušného lékaře
aplikujícího přípravky
GUNA-MD najdete na
www.inpharm.cz

GUNA-MD

S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

Kam se obrátit
Klinika inPHARM CLINIC,
telefon 241 416 990,
recepce@inpharmclinic.cz,
www.inpharmclinic.cz,
V Areálu 1243, Jesenice
u Prahy (roh ulic Říčanská
a V Areálu). Nejpohodlněj-
ší příjezd do Jesenice je
z okruhu spojujícího dálni-
ce D1 a D5 (exit Jesenice).

inzerce

Dismanovi zpěváčci.
Budou muset skončit?

O souboru

Rozhlasový dětský soubor založil
v roce 1935 Miloslav Disman.

● Jedním z prvních uměleckých poči-
nů souboru bylo uvedení Máchova
Máje v roce 1936.

● Fungoval nepřetržitě i za protektorá-
tu, Disman soubor vedl do roku
1973. Třetími a posledními sbormist-
ry pak byli Zdena a Václav Fleglovi.

O dětech a dětství nějakým
způsobem vyprávějí skoro
všechny letošní snímky
různých žánrů.

● Dhoom 3: humorně nadsaze-
ný akční thriller o traumatu
z dětství, které mladého muže
nasměruje na dráhu zločinu
(viz foto)

● Taare Zameen Par: poučné,
hravé a zejména dojemné dra-

ma dyslektického chlapce
a jeho empatického učitele

● Mardaani: zdařilý kriminální
thriller o organizovaném zloči-
nu v Indii (pátrání po gangste-
rech, kteří unášejí nezletilé
dívky a nutí je k prostituci)
s překvapivou pointou

● Fandry: sociální drama ne-
šťastné lásky chlapce
z nejnižší kasty

Lennoxová vydá Nostalgii
Skotská zpěvačka Annie Lennoxová natočila novou des-
ku. Novinka bude obsahovat coververze klasických písní
z třicátých a čtyřicátých let minulého století a vyjde zítra
pod názvem Nostalgia. Mezi dvanácti skladbami najde-
me nové interpretace písní jako Summertime od George
Gershwina, God Bless The Child od Billie Holidayové či
Moon Indigo od Duke Ellingtona. PR

Na co se můžete těšit

Letos se představí
i pákistánský film



MAXIMÁLNÍ VÝBAVA
MINIMÁLNÍ CENA

4,5“ displej (854×480)
Čtyřjádrový procesor
5Mpx fotoaparát s LED bleskem
4GB paměť + microSD až 32 GB
Google Android 4.4 KitKat

+
+
+
+
+

Velký 5“ displej (854×480)
Čtyřjádrový procesor
5Mpx fotoaparát s LED bleskem
8GB paměť + microSD až 32 GB
Google Android 4.4 KitKat

+
+
+
+
+

2 999,-

3 999,-

Smartphone Lenovo A328

Smartphone Lenovo A536

4,5“ smartphone s neuvěřitelným poměrem cena/výkon nabízí rovnováhu
mezi velikostí a pohodlím používání jednou rukou. Za 2 999 Kč dostanete
čtyřjádrový procesor, 5Mpx fotoaparát, možnost používat dvě SIM karty
naráz i svižný systém Android ve verzi 4.4 KitKat.

Stylový smartphone s přehledným 5“ displejem poskytne vysoký výkon vhodný pro
všechny aplikace i moderní hry a bohatou funkční výbavu. Nechybí kvalitní fotoaparát,
rozhraní HSPA+ pro rychlé datové přenosy, GPS ani podpora dvou SIM karet.

VŠECHNYDÁRKY VYŘEŠÍTE NA



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. října 2014 16

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 První zákon
o registrovaném
partnerství
homosexuálů začal
platit v Dánsku před:
a) 15 lety
b) 20 lety
c) 25 lety

2 Provincie na
severozápadě
Španělska i její hlavní
město se jmenují
stejně jako model
automobilky Seat:
a) Toledo
b) Ibiza
c) Leon

3 Dave Lister, Arnold
Rimmer či Kryton jsou
jména ze známého
seriálu:
a) Červený trpaslík
b) Krok za krokem
c) Futurama

4 Nizozemský malíř
a grafik Rembrandt
van Rijn se narodil
v Leydenu v roce:
a) 1506
b) 1606
c) 1706

5 Český rod, odnož
velkého rodu Buziců,
se nazýval podle
hradu pod Třemšínem.
Byli to páni z:
a) Růže
b) Lipé
c) Rožmitálu Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
a,
4-
b
,5
-c
.

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:20 Banánové rybičky
14:40 Na cestě po Českém ráji
15:10 Kingová (8/8)

Scout Winterová. Detekt.
seriál (Kan., 2011)

15:50 Dárky
17:00 Besipky: Dětské sedačky
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:30 Bonbonky světa
12:50 Oči krokodýla
13:40 Objevování planety

Oceán
14:30 Chcete je?
14:40 Obří mosty (1/3)
15:30 Vzestup a pád pyramid
16:25 Tajemství na dně moří
17:20 Zázračná planeta
18:10 Moje rodina V
18:45 Večerníček
18:55 Divnopis
19:00 Pán času VII
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009). Najde
Josef cestu k malé Majdě?
Oblíbený seriál o tom, že
v každé době toužíme po
štěstí. Hrají: R. Vojtek,
A. Kerestešová a další

20:55 Máte slovo s M. Jílko-
vou

21:50 Třída 8. A
22:37 Losování Šťastných 10

a Šance milion
22:40 Na stopě
23:05 MI5 VI (2/10)
00:00 Paterčata
00:40 AZ-kvíz
01:25 Dobré ráno
03:55 Designtrend
04:10 Zahrada je hra
04:35 Bydlení je hra
05:05 Chalupa je hra
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Tuaregové, hrdí
vládci pouště
Dokument (Šp., 2013).
Vzrušující výprava za
kočovníky do nehostinných
končin Sahary

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Malí géniové
22:00 Raport o Velké válce:

Jako lvi
22:40 Ve jménu vlasti (12/13)

Seriál (USA, 2011)
23:30 Queer: Říkají mi Krychlič
23:55 Zvláštní let
01:35 Lunochod
02:30 Putování za muzikou
02:55 Chcete je?
03:00 Z očí do očí
03:30 Vinohrady, vinohrady
03:55 Mezi dveřmi je A.G.
04:25 B - Panorama
05:20 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(29)
Seriál (ČR, 2014). Každý
den je radost! Olga chce
Romea, děti zase Pivodu.
Lola utiší žal manažera
Myslíka. David nachytá
Lenku s Bromem. Hrají:
P. Hřebíčková, M. Kraus,
O. Veselý, A. Bendová,
F. Blažek, A. Vránová a další

21:30 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Slunečno, místy vraždy

IV (6)
00:45 Sběratelé kostí VI (22)

Krimiseriál (USA, 2010)
01:45 Procitnutí (12)
02:40 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (3)
Seriál (N, 2010)

03:25 Wolffův revír IV (24)

PRIMA

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s M. Hejdou,
host: Vlasta Horváth

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (524)
Seriál (ČR, 2014). Marie
musí odejít z Běliny ordi-
nace. Darek balí cizí žen-
ské, aby se pomstil Lucii.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský,
D. Morávková, R. Fiala,
D. Batulková, I. Jirešová,
B. Holiček a další

21:30 Prásk!
22:15 Bez soucitu

Akční film (Fr., 2010)
00:05 Mentalista IV (22)

Krimiseriál (USA, 2011)
00:50 Dr. House VI (3)
01:40 Novashopping
02:10 Áčko
03:15 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (141)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:25 Teorie velkého třesku II
(22)
Sitcom (USA, 2009)

22:00 Karate Tiger 1: Neustu-
puj, nevzdávej se
Akční film (USA/HG,
1985)

00:05 Cesty k úspěchu
00:15 Sexy trefa
01:25 The Big Bang Theory II

(22)
Sitcom (USA, 2009)

01:50 Tráva VIII (8)
Seriál (USA, 2012)

02:25 Wilfred II (1)
02:45 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (3)
13:20 Odložené případy II (19)
14:20 Dr. House VI (3)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (141)
16:35 Dva a půl chlapa III (8)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista IV (22)
18:25 Ulice (2689)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (24)
Zabil jsem Sylvii Engelo-
vou. Krimiseriál (N, 1999)

14:25 Doktor z hor: Nové
příběhy IV (3)

15:25 Castle na zabití IV (1)
Návrat. Krimiseriál (USA,
2011)

16:25 Komisař Rex II (14)
17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (12)
Medúza. Myster. seriál
(USA, 2000)

13:35 Jmenuju se Earl III (10)
Buchta v troubě. Seriál
(USA, 2007)

14:05 Simpsonovi XIV (22)
14:35 Simpsonovi XV (1)
15:05 Bořiči mýtů III (27)
16:10 Ztraceni IV (6)

Druhá žena. Seriál (USA)
17:10 Jmenuju se Earl III (11)
17:40 Grimm III (9)
18:30 Simpsonovi XV (2, 3)
19:20 Kdo přežije: Samoa (9)

06:00 G2 Talenti
06:05 Ranní fresh
07:00 G2 Talenti
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 19,6 °C
Rok výskytu: 1998

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. 7
Max. 11

Min. 7
Max. 11

Min. 8
Max. 12

Min. 9
Max. 13

Sudoku

„Je to zbytečný,
k cirkusu stejně
nepůjdeš!“

RENATA BARVÍNKOVÁ,
Facebook





www.metro.cz SERVIS čtvrtek 23. října 2014 18

Pavel Pajan
Šedivý
Patří jí to,

když její strana
vyhrála volby.

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Do všeho dáváte hodně
energie! I když se budete

snažit, šéf to dnes příliš neocení. Dodělá-
te svou práci a vydáte se s chutí domů.

Beran 21/3–20/4
Dnes záleží na vašem snaže-
ní! Když budete opravdu ak-

tivní, čekají na vás jenom úspěchy. Nejen
v osobním životě, ale i v zaměstnání!

Váhy 23/9–23/10

Radujte se! Dnes totiž ko-
nečně uděláte perfektní ob-

chod, který jste už dlouho potřebovali.
Dobře ošetříte vlastní kontrakt!

Rak 22/6–22/7
Dobře tušíte, že byste se měli
vyhnout finančním opera-

cím! Nechodíte proto do banky, vyhýbá-
te se také operacím peněz na fakturu.

Kozoroh 22/12–20/1

Víte, že všichni potřebují
uvolnění! Proto se začnete

zajímat o záliby vlastního protějšku.
Ukáže vám je rád a se zájmem o sdílení.

Býk 21/4–21/5
Budete mít příjemné pocity.
Protějšek vás bude zahrno-

vat něžnostmi! Takže i v práci se budete
radovat ze sexy vzkazů v e-mailu.

Štír 24/10–22/11

Vsadíte na své schopnosti!
Vyberete vkusné vybavení

do svého bytu nebo i kanceláře. Toužíte
po kráse a luxusu, ale i funkčnosti.

lev 23/7–22/8
V zaměstnání budete aktivní
a uděláte dobře! Svým povin-

nostem se věnujte hlavně tam, protože
doma vám nic nevyjde podle představ.

Vodnář 21/1–20/2

Vaše vitalita je výrazná! Do-
kážete být zábavní, i když

vám zrovna není přímo do zpěvu. To
platí o vašem zaměstnání i o soukromí.

Blíženci 22/5–21/6
Přijmete pozvání do večerní
společnosti. Je důležité se

na to připravit a hlavně se dobře naladit!
Setkání s přáteli bude příjemné!

Střelec 23/11–21/12

Budete v jednom pohybu!
Den totiž přeje cestování,

které vám pomůže v zaměstnání a ohled-
ně zisku. Také umožní sbližování s lidmi!

Panna 23/8–22/9
Po práci si užijete sportová-
ní. A moc dobře víte, proč

to děláte! Cvičení vašeho těla vás totiž
velice sblíží s vašim partnerem.

Ryby 21/2–20/3

Soustřeďte
se a položte
svou tajnou otázku!

Pošlete
SMS ve tvaru 11LMZ

na 900 30 55
a získejte svou věštbu!

Soustřeďt
se a položt
svou tajnou otázku!

Pošlet
SMS ve tvaru 11LMZ

na 900 30 55
a získejte svou věštbu!a získejte svou věštbu!

ORÁKULUM
LÁSKY!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Pavla
Černochová

Tak laťku má v Praze
docela nízko, může

jen překvapit.

Komiks

Řešení sudoku

Z KONFERENCÍ
Minulý týden byl plný akcí týkajících se obezity a výživy. Svě-
tový den výživy, Obezitologický kongres v Olomouci, Den
zdraví se STOBem. Informace se na nás hrnou ze všech stran,
a to jak moudré, tak nemoudré. A tak se rozvíjí třeba nutrige-
nomika, podle které strava může dokonce měnit funkci genů.
Heslo Fit and Fat hlásá, že zdravotní ukazatele jsou důležitější
než BMI (body mass index). Své opodstatnění má chirurgická
léčba obezity. Aspirační terapie, kdy si člověk odsaje hadič-
kou vedoucí do žaludku část stravy, vzbudila rozporuplné re-
akce. Mé srdce psychologa moc nejásalo, protože naše tera-

pie vede především ke zvýšení
kvality života. Své místo v tera-
pii obezity má i internet, a tak
program sebekoučinku na STOB-
klubu byl přijat odborníky pozi-
tivně, a to včetně novinky STOB-
kolo, která se zabývá také pro-
blematikou jídla „navíc“. Proč je
tak těžké převést teorii do pra-

xe? Protože nejíme často z hladu, ale stojí za tím jiné spouště-
če – pak s odnaučením zlozvyku může pomoci psycholog.
A tak si odborníci z mnoha oborů vyměnili zkušenosti, ale
když jsme vycházeli z přednáškového sálu, tak toxické pro-
středí zas vystrčilo růžky. Na schodech byla cedule „Vstup jen
pro zaměstnance“. Uléhajíc s malým počtem nachozených
kroků jsem si listovala olomouckýmmagazínem, kde mně sli-
bovali, že spolehlivě odparazitují a odkyselí mé tělo. Dále
z kapky krve zjistí vše o mém těle, ale nesmím prý před vyšet-
řením aspoň půl hodiny telefonovat mobilem – výsledky by
nemusely být přesné. Optimismus se mi vrátil však další den,
kdy na Dni zdraví si 600 osob ověřilo na vlastní kůži, že existu-
jí potraviny, které mají výhodné nutriční složení, ale přitom
chutnají, a stovky lidí si našly pohyb, který je bavil.

TOXICKÝ
(ze sloupku Ivy Málkové

na této straně)

Jedovatý, otravný; toxické
látky způsobující porušení
buňky, popř. poškození

organismu

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Dominika
Švecová
Upřímnou

soustrast všem
Pražanům.

Anketa Primátorkou bude asi A. Krnáčová, co vy na to?

Dopisy a vzkazy

Proč v Praze
dobíháme
tramvaje?
Proč dobíháme v Praze
MHD? Možná už je to tako-
vý zvyk, možná nutné zlo.
Když potom deset minut
čekáte na špatně osvětle-
né nebo špinavé zastávce,
důvod zjistíte. Ale ne na
každé zastávce je dobíhá-
ní tramvají jednoduché.
Například na Ípáku (I. P.
Pavlova – pozn. red.) to vy-
padá, jako by řidičům
tramvají dělalo radost po-
pojet o pár metrů s prázd-
nou tramvají na křižovat-
ku a tam čekat i několik
minut, zatímco lidé vybí-
hající z metra, co nadšeně
zahlédli svou tramvaj, se
jen bezmocně rozčilují.
Někdy ji naopak nezahléd-
nou, protože se schovává
za tou ještě napůl stojící
na zastávce. A samozřej-
mě že vždy platí zákon
schválnosti, že tramvaj,
která vám ujela před no-
sem, byla mnohem volněj-
ší než ta, na kterou deset
minut čekáte.

IZABELA NOVÁKOVÁ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy. Vzkazy zasílejte
přes SMS ve tvaru METRO
VZKAZ na číslo 9001106. Cena
SMS je 6 Kč včetně DPH. Zajišťu-
je Expansion Group a.s.

Sloupek

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Citát

Aspirační terapie,
kdy si člověk odsaje
část stravy, vzbudila
rozporuplné reakce.

Slovo dne

„Můj forhend? Byl
úplně vypnutý. Asi
předčasně vyrazil
na prázdniny.“
SERENA WILLIAMSOVÁ,

TENISTKA
Jedna z nejlepších hráček všech
dob podlehla na Turnaji mistryň
rumunské obranářce Halepové

za 65 minut 0:6, 2:6.





www.metro.cz AUTO čtvrtek 23. října 2014 20

Metro otestovalo
v okolí Lisabonu
třetí generaci Ško-
dy Fabia. Zkoušeli
jsme tři různá auta.

Mezi konkurenční výhody fa-
bie patří šíře nabídky. Ta sou-
časná se vyráběla jako
hatchback, kombík, terénní
verze Scout, sportovní RS...
Novinka na tombude až na ab-
senci RS podobně, podle na-
šich dojmů navíc osloví různé
typy řidičů už základní karose-
rie hatchback.

Dědova fabia
Základní tříválcový motor

1.0 MPI zejména ve slabší vý-
konové verzi 44 kW bude zají-
mat takzvané „best agers“,
tedy starší muže a páry. Půjde
o řidiče, kteří většinou ani ne-
využívají nejvyšších povole-
ných rychlostí a jejich hlavní
motivací je dojet z místa A do
nepříliš vzdáleného místa B
s co nejmenšími náklady. Tří-
válec při citlivé práci s ply-
nem pije pět litrů benzinu na

sto kilometrů a jeho chod se
podařilo v běžných otáčkách
dobře utlumit. Jakmile po
něm chcete dynamiku, začne
hodně žrát, nepříjemně ječet
a stejně moc nejede. Ale proč
by děda závodil? Když se spo-
kojí s nejslabším motorem
a základní výbavou, připlatí si
pět tisíc za paket s klimatizací
a elektricky ovládanými okny
i zrcátky a přidá další tisícov-
ku za prodloužení záruky na
pět let, bude mít za 241 tisíc
novou škodověnku, se kterou
zřejmě bude do konce svého
šoférského života šťastný. A to
ji pak syn nebo vnuk ještě
dobře zpeněží...

Fabia pro vnoučata
Čtyřválcové benzinové tur-

bomotory vyhoví mladším zá-
jemcům o svižnou jízdu na
delších i krátkých trasách. Fa-
bia 1.2 TSI ve výkonových ver-
zích 66 a 81 kW pěkně táhne
ve všech otáčkách a ani vylože-
ně sportovní jízda nezvyšuje
spotřebu do hrozivých čísel.
S příplatkovými šestnáctipal-
covými koly se auto drží silni-
ce lépe než většina ostatních
malých hatchbacků, a přitom
zůstává příjemně komfortní.

Mladší ročníky asi nebudou še-
třit na rádiu. To nejlepší umož-
ňuje díky aplikacím propoje-
ní s chytrým telefonem. Ze-
jména mladší dámy zaujme
dvoubarevná karoserie se stře-
chou, koly a zrcátky v kon-
trastní barvě. Dravci si mohou
připlatit za sportovní sedačky
a přitvrzený podvozek. Podob-
ně vybavená fabia s nejsilněj-
ším motorem 1.2 TSI/81 kW
stojí přes 350 tisíc.

Služební fabia
Zaměstnavatelé, jejichž lidé

denně jezdí delší trasy, asi bu-
dou uvažovat o fabiích s nový-
mi naftovými tříválci 1.4 TDI.
Ten nejúspornější s výkonem
55 kW v ekologické verzi
GreenLine s papírovou spotře-
bou jen 3,1 l na 100 km přije-
de příští rok. Zkoušeli jsme
nejsilnější verzi 77 kW a byli
spokojeni s jejím zátahem
i klidným chodem naftového
motoru. Nejlevnější fabia
„v naftě“ stojí zatím přes 320
tisíc, ale firmy si určitě vyjed-
nají slevy.

Studii sporťáku postavenou
na bázi vozu chlubícího se
spotřebou 1 litru nafty na 100
km představil na autosalonu

v Paříži Volkswagen. Jeho XL
Sport pohání motor z Ducati
Superleggera, nejvýkonnější-
ho dvouválcového motocyklu

na světě. Výkon 200 koní sta-
čí kříženci sportovního auta,
spořínka a motorky k dosaže-
ní rychlosti 270 km/h. OB

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Zelenočerná fabia osloví mladší řidiče. ŠKODA AUTO

XL Sport VOLKSWAGEN

Největší soupeři fabie.

● V Česku jimi budou vozy
Hyundai i20 (brzy se také před-
staví nová generace), Ford
Fiesta, Dacia Sandero a VW
Polo, v Evropě také Opel Cor-
sa (rovněž nová verze), Peuge-
ot 208 nebo Renault Clio.

● Silné stránky nové fabie: vyni-
kající podvozek, příjemné říze-

ní a řazení, velký kufr, úspor-
né motory.

● Zápory: slabý základní motor,
chudá základní výbava, lehce
podprůměrné místo na nohy.

Fabia vs. konkurence

inzerce

Bestiální kříženec. Úsporný
sporťák si řekne jen o litr

Nová fabia třikrát jinak



Týden otevrených dveri
slevy 20 - 40% práve ted

otevrenýchotevrených
pondelí až n

edele

20.-26. ríjna

PODLAHY, INTERIÉROVÉ DVEŘE, VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ,
KUCHYNĚ, SCHODIŠTĚ, OKNA, VRATA, BRÁNY,
ZASKLÍVÁNÍ LODŽIÍ, ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY

PRAHA 10 - Uhříněves
Přátelství 38
gsm: 733 110 405
obchodpraha2@apokork.czwww.apokork.cz



Drtinova
Praha 5

- 601 - ateliér 3+kk + zahrada + sklep/ 160 m2
- 509 - 2+kk + terasa + sklep/ 94 m2
- 512 - 2+kk + terasa + sklep/ 92 m2
-Navštivte náš zařízený vzorový byt
-Krásná a klidná lokalita, veškerá občanská
vybavenost v okolí

Ateliér a byty typu 2+kk, 3+kk a 3+1
od 50.000 Kč/m2

774 470 097

www.cbre.cz
www.cbreresidential.cz

Arbesova Rezidence
Praha 5

- 516 - 2+kk + sklep/72 m2
- 517 - 3+kk + terasa + sklep/128 m2
- 516 + 517 - 5+kk + terasa + sklep/204 m2
- 518 - 3+kk + terasa + sklep/153 m2
- 519 - 3+kk + terasa + balkón + sklep/144 m2
-Neváhejte se s námi domluvit na prohlídce.

Mezonetové byty typu 2+kk, 3+kk a 5+kk
od 71.500 Kč/m2



800 500 506
více info na finep.cz

SLEVA AŽ
300.000 Kč
NOVÉ BYTY A RODINNÉ DOMY

Zjistěte více:

10/1419. ročník / říjen 2014 NEJČTENĚJŠÍ
ČASOPIS
O BYDLENÍ

www.dumazahrada.cz

7
9
K
č
/
3
,7
0
E
U
R

SPOLEČNOST
SE MUSÍ
KULTIVOVAT
ROZHOVOR
S JANEM SOUKUPEM

,,
PŘEHLED CEN

STAVEBNÍCH PARCEL

JAK POZNAT KVALITNÍ
ROZPOČET STAVBY

ČÍM ZATEPLIT
(A UŠETŘIT)

ANEB REALITA DOSTUPNÉHO BYDLENÍ V ČÍSLECH

2500000
DOMY DO

+DÁREK
VSTUPENKANA VELETRHFOR INTERIOR



NOVÁ ETAPA V PRODEJI

Když byt, tak jedině 700 bytů
7 lokalit

NOVÝ ČESKÝ REKORD
prodáno 250 bytů za měsíc

• EKOCITY® Uhříněves
• Výhledy Barrandov
• Panorama Kyje

• Viladomy Dubeč
• Michelské zahrady
• Nové Měcholupy
• Slunečné terasy

(Řeporyje)
• Parcely Ďáblice

telefon:
233 372 021

www.ekospol.cz

1+kk 1,3 mil.
2+kk 1,6 mil.
3+kk 2,3 mil.



Práce - nabídka
• Jednoduchá práce pro mamin-
ky na mateřské dovolené. Nástup
ihned, lexibilní pracovní doba, kan-
celář umetra. Volejte 724 182 772
• BA přijme muže na pozici strážný,
mzda75Kč/hod.,možnost získání díl-
číkvaliikacestrážný.T:724503502,
721558178

• Bezpečnostní pracovník. Práce
na HPP i DPP, až 15.000 Kč čis-
tého. Nastupte ihned. Nutný čistý
TR. 800 111 112, nabor@m2c.eu
• Přijmu telefonní operátory, mož-
nost i na brigádu. Pracoviště Praha
10, pracovní doba dle dohody. Praxe
výhodou. Info na: macak@post.cz.
• Možnost ZAMĚSTNÁNÍ po ukon-
čení našeho kurzu ÚČETNICTVÍ od
19.11. - 20-ti letá tradice. Tel.:
607 155 890

• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,
pekaře/ky, školení zajištěno.
T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDA – hledáme zájemce
o práci VE SKLADU, odměna až
105 Kč/hod., při dodržení stanove-
ných podmínek. Nástup ihned, práce
do ledna 2015. Tel.: 774798014,
778407879, www.creditczech.cz
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pultový
prodej, pomocné práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.
• Všichni taxikáři pozor! Chcete
dispečink zdarma, 250 zakázek
měsíčně, 22Kč/km, žádné poku-
ty a férové jednání? Volejte ihned
723 424 230
• Přijmeme INVALIDY na pozice vrát-
ný na ostrahu objektů v Praze. 12-ti
hodinové směny denní-noční, vrátni-
ce, pochůzková činnost. Nabízíme
práci na HPP. Náborový příspěvěk -
1000 Kč (po 3 odsloužených smě-
nách), 2500 Kč (4. měsíc náborový
příspěvek), stravenky a osvědčení o
profesní kvaliikaci - strážný. Poho-
vory pondělí až pátek v 8.30 hod.
Agentura Pancéř, ul. Holušická 3,
Praha 4, Chodov. Tel.: 737243695
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Hledáme starobní důchodkyni
na pozici toaletářka do obchodní-
ho domu v centru Prahy. Nástup
možný od 1.11.2014. Kontakt:
602 337 008.
• Eicia Praha přijme operátory do
callcentra na jednoduchý průzkum
spokojenosti (60 – 80 kč/hod), Pra-
ha 3, nástup ihned. T: 724331501
• Bezpečnostní služba přijme pra-
covníky ostrahy pro OC v Praze,
vhodné pro ženy, HPP i DPP. Mzda
po zapracování až 90 Kč/hod. Tel.:
224 109 445
• Práce z domova pro kvalitní astro-
ložky, věštkyněakartářky.Podmínkou
je vlastní PC, stabilní internet a ŽL.
Více informací na tel. 739 408 750
• Přijmeme pracovníky úklidu pro
lokalitu Praha na HPP/DPP. Pod-
mínkou čistý RT. Mzda do 10 tis.
Kč. Nástup ihned. Volat v prac. dny
9-15 h. t. 733478297
• Brigády - Komunální úklid (zame-
tání ulic, třídění odpadu) v Pra-
ze. Záloha 300 Kč NÁSLEDUJÍCÍ
DEN, 60 Kč/hod. Kontakt: Praha
6, Vaníčkova ul., VŠ koleje Stra-
hov, blok 11, vchod zleva zvenku;
tel. 233 358 418, 603 866 976
v Po+Čt+Pá 13–16 hod., Út 8:30–
10:30 hod., St 15–18 hod.
• AGP PLUS SERVICE hledá od
1.11. inval. důchodce na pozice
vrátný - informátor - Praha. 12hod.
denní, noční sm. 734 315 585,
marie.silerova@agpplus.cz
• Přijmu ženu na DPČ na odpol.
úklid kancel. (16:30-18:30h.) Pha
5- Stodůlky. Dále večerní úklid (17-
20h.) Pha 10, ul. V Korytech. tel.
602 255 201

• andel´s Hotel Prague na Praze 5
přijme technika údržby. Praxe na
obdobné pozici vítána a vyhláš-
ka 50 §6 nutná. CV zasílejte na:
hr02@andelshotel.com
• Hledám lidi, kteří chtějí pomáhat
dalším lidem. Vnitřní, vnější a spor-
tovní výživa. Tel: 602 832 665
• Krátkodobé i dlouhodobé brigády
ve skladech (balení zboží), dopra-
va z centra zdarma, různé směny,
VÝPLATA 2. den. Bližší info na tel.
724 772 129
• Přijmeme ihned prac. ostra-
hy, místo výkonu Praha. Možno
na DPP i zdatné důchodce (del-
ší obchůzky). Nástup ihned. T.
602281773, Po-Pá, 7-15 h.

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Czech Prestige – JŠ N. Gorba-
něvské, JŠ s právem SJZ (Nárož-
ní 2600/9, Praha 5) pořádá od
18.11.2014 vždy v Út a Čt od
18:00 Intenzivní přípravný kurz ke
SJZ z češtiny pro pedagogy – cizin-
ce. 70 hod. + konzult. 9000 Kč.
Základní údaje o sobě zasílejte na
adresu: director@czechprestige.cz
• www.e-kurz-ucetnictvi.cz. Učte
se, KDY a KDE chcete Vy, přitom
stále pod dohledem lektora. Cena
1490 Kč.

Služby - nabídka
• ŽALUZIE, rolety, sítě - žaluzie
od 695 Kč/m2 Moderní látkové
PLISSÉmimořádnáakční sleva50%.
Zaměření zdarma. 603715285,
www.interierservisgroup.cz
• Pomohu s péčí o Vaše blízké na
Vysočině: lékaři, úřady, nákupyapod.
Žena, 46 let, vdaná, gymnázium,
maturita psychologie, pedagogika.
Spolehlivost, vlastní automobil. Tel.
605 779 769

Finance - nabídka

• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Půjčky od 3000 Kč, hotově do
10 minut! Od 18 let, s sebou OP
amobil. „M“ Háje, Tatarkova 6 - zadní
vchod.Bezregistrů!Po-pá,9.00-17.00,
777367244

• Půjčka 3000,- bez poplatku, hoto-
vě, pro úplně každého. Potřebujete
OP a tel. Metro C Nádr. Holešovi-
ce, Za Papírnou 5, P7,Po-Pá 9-19
So 9-12, 608027698
• Poskytujeme půjčky a úvěry pro
zaměstnance, důchodce, OSVČ,
podnikatele. Rychlé vyřízení, bez
poplatků. Volejte: 776 274 184
• 500 - 10000,- v hotovosti do 10
min. pro úplně každého. Potřebuje-
te OP, mobil. Kde? Metro „C“ Lád-
ví, u Alberta. Po-pá 9-19, So 9-12
Tel: 736 299 299
• Půjčka 500 - 10.000 bez registru
na OP a tel. do 10min. hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá, 9:30-18 h.
T. 603 933 137
• Půjčky v Příbrami 500-10000 Kč
na OP a tel., pro každého občana
ČR do 10min hotově. Plzeňská 75
(Uran), Příbram. Po-pá 8-17:30. T:
777 033 958

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, při exe-
kuci či výpovědi, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
776 36 36 36
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 776 36 36 36
• ZAMĚSTNANEC BANKY koupí byt
nebodůmdo8mil. vPraze.Rychlé jed-
nánísamozřejmostí.Tel.:721025909
• Koupím byt v Praze i v exekuci,
dám okamžitou zálohu do 300tis.
Tel: 775 105 303
• KOUPÍMBYTdružst. iOVvPrazedo
4 mil. Platba ihned, možnost zálohy
- uhrazení dluhů. Tel.: 605 031 041
• RK JUDr. VOSYKA, s.r.o., Váš spe-
cialistaproprodej/koupěbytů,nemo-
vitostí, úhradu dluhů, exekuce apod.:
tel. 608 212 218
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300tis.Kč.
Soukromá osoba koupí byt v Praze
v jakémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní vady uhradím. Volejte nebo Sms:
775 432 964

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu bytmenší 3 +1 umetra
„B“ Invalidovna. Tel. 732 114 080

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Pro dvojici bez zvířete hledáme byt
s dobrým spojem do centra. Náby-
teknerozhoduje, ihnedmožné.Děku-
jeme za nabídku. T: 774 514 241
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytů - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Hledám byt k pronájmu jakéko-
liv velikosti v Praze od 7-20tis za
měsíc. Děkuji za nabídku. Tel/Sms:
777 955 824

• Hledáme pronájem bytu kdekoli
v Praze a okolí max. do 15 tis. vč.
poplatků. Pište nebo volejte, prosím
na tel. 603257202

Nemovitosti - nabídka
• Prodej vilyMotol - 14.990.000Kč.
Jedná se o 3patrový RD, zastavě-
ná plocha 167 m2, užitná plocha
cca 400 m2. Lukrativní lokalita.
T. 733 618 577
• Prodej RD - Struhařov - Kamenice,
3+1 s garáží. 2.650.000 Kč. Obyt.
plocha 120 m2, zahrada 683 m2 +
zastav. plocha domu. Klidná část
obce. 733 618 577

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• Vykoupíme nebo zprostředkuje-
me prodej – byt, rod. dům, chata,
Praha a okolí. Peníze ihned. Řeší-
me exekuce, právní vady, dluhy.
Tel. 777 306 102
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, pozem-
ků) doplatíme rozdíl ceny, případ-
ně vykoupíme, poradíme, vyřešíme
po právní stránce. 774 335 503
• Lékařkakoupí byt v Praze, v jakém-
koliv stavu. Exekuce a právní servis
zajistím. Možnost okamžité zálohy
ještě dnes. Tel/Sms: 773109561.
RK nevolat.

Pozemky - nabídka
• Prodej 2x stavební parcela
720 m2/1.200 Kč. Lokalita Praha
východ - Jiřice. IS na hraně pozem-
ku. Dopravní dostupnost 15 min.
Černý Most. 733 618 577

Hobby - poptávka
• Mongolské, čínské, indické,
tibetské starožitnosti z bronzu, slo-
noviny, stříbra, jadeidu, porcelánu,
i obrazy koupí soukromý sběratel.
T: 776358865
• Koupím známky a mince Česko-
slovenska a Evropy, možno i celé
sbírky a pozůstalosti po sběrateli.
Info telefonicky: 777 073 193

HARRACHOV HOTEL ***
KRKONOŠE

ALL INCLUSIVE 425 Kč
osoba / noc

DĚTI ZDARMA
Rezervace: 777 738 713

www.h a r r a c ho vho t e l . c z

Cestování -nabídka

Přijímáme

Mzda od 16.000,- Kč/měs.
(odměny za výkon a záchyty)
Ceriikát „strážného“ zajisíme

Nástup možný ihned.

Kontakt:
Samcor s.r.o.

tel.: +420 731 636 838
e-mail: s.kolto@samcor.cz

StrážNé
pro práci v administraivních
budovách a obchodech v Praze

Telefonní kontakt: 724 984 850

Společnost Czech facility a.s.
přijme pracovníky na pozici

Provozní technik
Náplň práce:
• zajištění technického provozu objektů
a technologií

• elektrikářské práce, údržba a opravy
• havarijní pohotovost

Požadujeme:
• elektrotechnické vzdělání – vyhláška 50 § 6
• odborná znalost technologického zařízení
budov

• zkušenosti s údržbou objektů

Nabízíme:
• mzdu 143 Kč/hod.
• práci v lokalitě Mladá Boleslav

Kontakt: personalni@cfcz.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

až 105 Kč/hod.

Tel.: 778 407 879, 774 798 014

Práce ve skladu

Práce ve sKladu

www.creditczech.cz

Hledáme

Vyžadujeme jakékoliv
pracovní omezení

- invalidní důchod, ZPS, OZZ.
Nabízíme náborový příplatek

až3.000Kč.
Plat9.000Kč,50-70 Kč/hod.

Místo práce Praha a okolí.
Kontakt: 733 467 283

strážné, vrátné, recepční

Bez náhledu do registru
Tel.: 722 215 210
www.pujcky1nebankovni.cz

NeBaNkovNí půjčka

BAB Finance SE

S námi SE domluvítE
tel.: 234 251 223

777 002 690
www.babinance.eu
info@babinance.eu

S tímto inZERátEm
SlEvA 10%!

RPSN od 224 % a odměna za řádné splácení

PůjčkA -bez ručení
5.000 kč a více

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Penízevhotovosti za byt
vPraze

Zaplatím vaše dluhy
a exekuce

jsem soukromá osoba,
nechci platit provize

realitkám
tel.: 721 117 433

Slyšel jsi o istingu? a láká tě?•
Volej 844 844 005, 5Kč/min!

Movité ženušky bez zábran!•
Vyber si ženu, která tě bude
hýčkat! ČR! Piš SMS ve tvaru
32NSN a text na 909 15 45

Podnikatelka Věra 38. Hodně•
práce = žádný sex! Pomoz mi,
odměna čeká! T.: 909 90 99 25
nebo piš SMS na 909 15 50
s kódem 25MKZ a tvůj text!

Jsem v důchodu, ale nudím•
se! Provětrej mou frndičku!
Akční bábinka Olina 64. Volej
909 801 801 kód TSC44

Živočišný sex bez závaz-•
ků a citů! Dopřejme si ten
luxus navzájem! Iva 32. Vytoč
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 40 s kódem 91URC
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 25



www.metro.cz SPORT čtvrtek 23. října 2014 26

Hned sedm Čechů
skórovalo v desítce
úterních zápasů
hokejové NHL.

Útočníci Jaromír Jágr z New
Jersey a David Krejčí z Bosto-
nu vyprodukovali dva body
za bilanci 1+1 a gól slavili Ro-
man Polák (Toronto), Martin
Erat (Arizona), Radim Vrbata
(Vancouver), Ondřej Palát
(Tampa Bay) a Jiří Tlustý. Po-
sledně jmenovaný forvard Ca-
roliny platil za jediného střel-
ce proti brankáři Ondřeji Pa-
velcovi, jenž vychytal Winni-
pegu výhru 3:1.

Po výhrách ve třech úvod-
ních zápasech sezony hokejis-
té New Jersey ve stejném po-

čtu duelů odcházeli do kabin
poraženi. Naposledy po domá-
címnezdaru 3:4 po prodlouže-
ní v derby s Rangers. Devils
přitom i díky dvoubodové bi-
lanci Jaromíra Jágra, jenž se
ve svém šestém utkání sezo-
ny dočkal první branky, na
startu třetí třetiny disponova-
li nadějným vedením 3:1. Čes-
ká 68 oba své body posbírala
při početní převaze. iDNES.cz

Mezinárodní cyklistická unie
(UCI) se v případu biologické-
ho pasu Romana Kreuzigera
odvolá ke Sportovnímu arbit-
rážnímu soudu v Lausanne.
Kreuzigera 22. září zprostila
Rozhodčí komise Českého
olympijského výboru pode-
zření z porušení antidopingo-
vých pravidel na základě bio-
logického pasu. ČTK

Real je stále stoprocentní, Ronaldo se přiblížil k rekordu
Fotbalisté Realu Madrid v Lize mistrů vyhráli na hřišti Liverpoolu jasně 3:0. Obhájce trofeje po třetím zápase skupiny B
zůstává stoprocentní. Portugalský útočník Cristiano Ronaldo (v bílém) jedním vstřeleným gólem zaokrouhlil svůj počet
přesných tref v Lize mistrů na 70. A už jen jediná branka ho dělí od vyrovnání střeleckého rekordu Španěla Raúla
Gonzáleze. Arsenal v Bruselu otočil v posledních minutách utkání s Anderlechtem a zvítězil 2:1. Reprezentační kapitán
Tomáš Rosický zůstal jen na lavičce. Od 18. minuty o jednoho muže oslabená Basilej s českými reprezentanty Tomášem
Vaclíkem a Markem Suchým podlehla gólem v nastavení 0:1 bulharskému Ludogorci Razgrad. AP

Zápasy s českými střelci

Boston–San Jose 5:3
New Jersey–Rangers 3:4p
Islanders–Toronto 2:5
Winnipeg–Carolina 3:1
Nashville–Arizona 4:3n
Dallas–Vancouver 6:3
Calgary–Tampa Bay 1:2p

Výkonný výbor Mezinárodní-
ho olympijského výboru pro-
vizorně uznal Kosovo a dopo-
ručil, aby jeho olympijskému
výboru bylo uděleno uznání
v plné míře na prosincovém
zasedání MOV v Monaku.
Díky tomu se otevřela cesta
pro kosovské sportovce před-
stavit se pod vlajkou samo-
statného státu na olympij-
ských hrách v Riu de Janeiro
2016. Kosovo je bývalou srb-
skou provincií, nezávislost vy-
hlásilo v roce 2008. Srbsko
však odmítlo odtržení Koso-
va vzít na vědomí a nadále ho
považuje za své území. Proti
přijetí do MOV ještě před vče-
rejším rozhodnutím protesto-
valo – Kosovo totiž dosud
není ani členem OSN. ČTK

Podezření. UCI
se chce odvolat

Číslo dne

0:0
Zápas 11. kola 1. fotbalové
ligy mezi Duklou a Příbramí,
který byl v pátek předčasně
ukončen kvůli výpadku světel
na Julisce, se odehraje v úte-
rý 28. října od 20.15. Dukla
sice vedla 2:1, ale podle oče-
kávání se bude hrát celých de-
vadesát minut od stavu 0:0.

Sereně „zazpíval“kanár
O překvapení na Turnaji mistryň v Singapuru rozhodně
není nouze. O další šok se včera postarala Rumunka
Simona Halepová, když v Červené skupině drsně pokořila
Američanku Serenu Williamsovou. Světovou jedničku
zničila 6:0 a 6:2. Ve druhém zápase porazila Srbka Ana
Ivanovičová 6:1, 6:3 Eugenii Bouchardovou z Kanady. AP

Zprávy krátce

Poruba se vytáhla
Házenkářky Poruby jako
první v této sezoně inter-
ligy sebraly bod Micha-
lovcům. Slovenský lídr
soutěže v Moravské
Ostravě remizoval 22:22,
domácí tým nezlomila
ani pětibranková ztráta.

Tatrovku vymění
Automobilový jezdec
Aleš Loprais se na blížící
se Rallye Dakar předsta-
ví za volantem kamionu
MAN. Jeho tradiční tatra
nesplňuje pravidla
homologace. ČTK

Gólový den.
V NHL se
trefil i Jágr

Kosovo. Jeho
sportovci míří
na olympiádu



www.metro.cz SPORT čtvrtek 23. října 2014 27

Fotbalovou Spartu
dnes čeká třetí
zápas ve skupině
Evropské ligy.

Tentokrát sparťané nepůjdou
jen proti Slovanu Bratislava,
ale také proti vlastní úspěšné
historii. Na lavičce slovenské-
ho celku totiž čeká premiéra
Jozefa Chovance, který jako
hráč a trenér získal na Letné
deset mistrovských titulů.

Původně mělo dojít na
duel s jiným bývalým sparťa-
nem Františkem Strakou, ten
byl však kvůli špatným vý-
sledkům před dvěma týdny
odvolán.

„Je to jenom zajímavost.
Ale fotbalový život přináší
různá překvapení. Nic to se
mnou nedělá, mám přece
dost zkušeností. Ale až bude-
me hrát za pár týdnů odvetu
v Praze, tak tam emoce bu-
dou,“ řekl Chovanec v rozho-
voru pro iDNES.cz.
Chovanec, který už proti

Spartě hrál třikrát jako tre-
nér Příbrami a s někdejším
klubem vždy remizoval, si
měl premiéru ve Slovanu od-
být v neděli, ale duel sloven-
ské ligy byl kvůli nemoci tr-

navských hráčů odložen. Pre-
miéra ho proto čeká proti
Spartě. „To je pro nás trochu
komplikace, protože teď neví-
me, co se v jejich týmu s pří-
chodem nového trenéra změ-
ní,“ řekl sparťanský trenér Ví-
tězslav Lavička. „Naopak je-
jich výhoda může být, že Jo-
zef Chovanec i jeho asistent
Horst Siegl znají Spartu doko-
nale. Přesto věřím, že je ně-
čím můžeme překvapit. Přá-
telské vztahy nyní půjdou
stranou,“ dodal.

„Slovan teď neměl dobré
výsledky, ale má velmi šikov-
né hráče a byl kousek od po-
stupu do Ligy mistrů, takže
kvalitu soupeř určitěmá, stej-
ně jako náš respekt,“ řekl
sparťanský kouč. Jeho tým se
proti Slovanu pokusí potvrdit
roli menšího favorita a přiblí-
žit si postup ze skupiny, v níž
je vedle Neapole ještě Bern.
Utkání se hraje na bratislav-

ském stadionu Pasienky. Jako
hlavní rozhodčí jej bude řídit
Švéd Strömbergsson. ČTK

socr.rozhlas.cz

v Obecním domě – 10. listopadu

Symfonick ý orcheStr
ČeSkého rozhlaSu

Jean-michaël lavoie dirigent
kateřina chroboková varhany

lucie Výborná a Jan Pokorný moderátoři

Bohuslav Martinů
a Ondřej Brousek
na jednom pódiu!

Jak si vedou

Do dnešního zápasu jdou
oba soupeři ve zcela
rozdílném rozpoložení.

● Slovan v sedmi posledních
soutěžních zápasech získal
jediný bod při skóre 1:18.

● Sparta i přes stejně náročný
program v posledních deseti
zápasech ztratila body jen
remízou s Teplicemi
a prohrou s Neapolí.

Začátek zápasu

19.00
Přímý přenos vysílá ČT sport.

Djokovič má syna Stefana
Tenista Novak Djokovič se stal poprvé otcem. Jeho
manželka Jelena mu porodila v úterý večer v Nice syna.
Sedmadvacetiletá hvězda informaci potvrdila na Twitte-
ru. „Stefan, náš andílek, se narodil!“ napsal Djokovič.
„Jsem tak pyšný na svou krásnou ženu! Děkujeme za vaši
přízeň a podporu. Máme vás rádi,“ uvedl tenista. AP

Soupeře povede
exletenský trenér

Hokejisté Chomutova vydrže-
li v čele 1. ligy pouhých devět
dní. O vedení v soutěži je při-
pravila domácí porážka sMos-
tem, která nahrála Třebíči.
Ta se vrátila na nejvyšší příč-
ku po vítězství 5:1 nad Prostě-
jovem. Pět zápasů 16. kola ze
sedmi se nerozhodlo v nor-
mální hrací době, z toho ve
čtyřech musely vítěze určit
až samostatné nájezdy. ČTK

Číslo dne

21
Trenér fotbalové reprezenta-
ce Pavel Vrba předpokládá,
že k účasti na mistrovství
Evropy v roce 2016 by mohlo
stačit uhrát v kvalifikaci 21
bodů. Po třech zápasech má
jeho tým stoprocentní bilanci
devíti bodů. Pokud by český
celek dokázal v posledním
letošním duelu porazit v listo-
padu doma lídra skupiny A
Island, považoval by to kouč
za velký krok k postupu.

Citát

Dvojzápas se Slova-
nem může hodně
napovědět o postupo-
vých šancích a chtěli
bychom ho zvládnout
co nejlépe.
DAVID LAFATA,
KAPITÁN FOTBALOVÉ SPARTY

Health & Fitness
Olgy Šípkové

Kupón uplatníte na recepci Health & Fitness.
Platnost Kupónu je do konce roku 2014.

www.sipkova.cz

99 Kč
Jednorázový

vstup za

Za vstupné 99 Kč využijte:
posilovnu, bazén, vířivku,

saunu, páru, aerobic,
spinning, TRX, aqua aerobic.

Aktuálně také:
člentsví pro studenty

na 3 měsíce za 2 000 Kč

Kongresové centrum Praha
Stanice metra Vyšehrad

inzerce

Hokej. Pětkrát
se prodlužovalo




